STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE

Drs.-Nr.: 6/2022

Thema: (Soll-)Ist-Besetzung der Polizeidienststellen im ersten Halbjahr 2015

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie stellte sich die (Soll-)Ist-Personalstiarke der sidchsischen Polizeibeamtinnen und Beamten im ersten Halbjahr 2015 dar? (Bitte quartalsweise aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prasidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sachsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt, Dienststellen und Polizeirevieren sowie nach Beamtinnen und Beamten und Laufbahngruppe!)

Die Soll-/Ist-Starke mit Polizeivollzugsbeamten in den einzelnen Dienststellen und Polizeirevieren ist der Anlage 1 zu entnehmen.

Frage 2:

Wie hoch war der Krankenstand der sdchsischen Polizeibeamtinnen und Beamten im ersten Halbjahr 2015? (Bitte quartalsweise aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prasidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sichsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt, Dienststellen und Polizeirevieren sowie nach Beamtinnen und Beamten und Laufbahngruppen!)

Eine Erhebung unterhalb der Direktionsebene ist statistisch nicht vorgesehen, so dass eine Aufschlisslung zu den Polizeirevieren nicht erfolgen kann. Gleiches gilt fur die Darstellung des Krankenstandes, aufgeschlisselt auf die entsprechenden Laufbahngruppen. Die erforderliche Auswertung zur Beantwortung der Frage wére nur durch manuelle Sichtung der Aktenlage maglich. Eine nachtragliche Auswertung ist mit einem vertretbaren Aufwand und ohne Einschrankungen der Funktionsfahigkeit innerhalb der zur Beantwortung einer Kleinen Anfrage zur Verfligung stehenden Zeit nicht leistbar.

Auf die entsprechenden Zahlen in der Anlage 2 wird verwiesen.
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Frage 3:

Wie viele Beamtinnen und Beamte der siachsischen Polizei waren im ersten Halbjahr 2015 nur eingeschréankt dienstfihig oder dienstunfiahig? (Bitte quartalsweise aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Priasidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sachsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt, Dienststellen und Polizeirevieren sowie nach Beamtinnen und Beamten und Laufbahngruppe!)

Zur fehlenden Aufschlisslungstiefe siehe Begriindung unter Frage 2. Auf die entsprechenden Zahlen in der Anlage 3 wird verwiesen.

Frage 4:

Wie stellte sich im ersten Halbjahr 2015 die (Soll-)Ist-Personalstirke der Tarifbeschiéftigten in der sdchsischen Polizei dar? (Bitte quartalsweise aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prasidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sachsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt, Dienststellen und Polizeirevieren!)

Es wird auf die Beantwortung der Frage 3 der Kleinen Anfrage Drs.-Nr. 6/1740 verwiesen.

Frage 5:

Wie hoch war im ersten Halbjahr 2015 der Krankenstand der Tarifbeschiftigten der sdchsischen Polizei? (Bitte quartalsweise aufschliisseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Prasidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Séachsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt, Dienststellen und Polizeirevieren!)

Zur fehlenden Aufschlisslungstiefe siehe Begriindung unter Frage 2. Auf die entsprechenden Zahlen in der Anlage 4 wird verwiesen.

Mit freundlichen Grufen

In Vertretung

i
o Sebastian Gemkow

Anlagen: 4

Seite 2 von 2


Anlage 1 zur LT-Drs. 6/2022

Soll Ist zum Stichtag 01.01.2015
2015 Ist mLG1 wLG1 | mLG2 wlLG2
Polizeidirektion Chemnitz 1.673 1.718 825! 298 508! 87
Polizeirevier Annaberg 83 82 35 18 26! 3
Polizeirevier Aue 130 136 74 26 33! 3
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 191 187 106! 42 34! 5
Polizeirevier Chemnitz-Stidwest 157 155 88! 28 32 7
Polizeirevier Débeln 79 82 38 18 22i 4
Polizeirevier Freiberg 121 127 621 28 301 7
Polizeirevier Marienberg 82 88 45i 14 241 5
Polizeirevier Mittweida 99 08 40i 29 27 2
Polizeirevier Rochlitz 72 71 38 17 12} 4
Polizeirevier Stollberg 75 77 38! 11 25} 3
Polizeidirektion Dresden 2.253 2.219 9531 440 658! 168
Polizeirevier Dresden-Mitte 184 194 84 43 43i 24
Polizeirevier Dresden-Nord 156 161 701 40 38 13
Polizeirevier Dresden-Sid 168 171 70 50 401 11
Polizeirevier Dresden-West 181 185 86! 50 40! 9
Polizeirevier Dippoldiswalde 137 136 64! 23 39i 10
Polizeirevier GroRenhain 56 56 23 14 16 3
Polizeirevier Meiflen 173 179 79i 44 47 9
Polizeirevier Pirna 119 118 481 33 30i 7
Polizeirevier Riesa 101 101 40! 28 o7 6
Polizeirevier Sebnitz 60 59 26 14 14 8
Polizeidirektion Goérlitz 1.242 1.255 573 230 371] 81
Polizeirevier Bautzen 158 162 66 57 34 5
Polizeirevier Gorlitz 167 165 82 30 39! 14
Polizeirevier Hoyerswerda 113 114 524 23 32 7
Polizeirevier Kamenz 123 140 68i 29 34 9
Polizeirevier Weilwasser 69 78 361 16 211 5
Polizeirevier Zittau/Oberland 173 188 106! 38 34! 10
Polizeidirektion Leipzig 2.599 2.529 1.117; 473 739! 200
Polizeirevier Borna 164 155 70! 36 361 13
Polizeirevier Delitzsch 80 77 40i 11 23! 3
Polizeirevier Eilenburg 69 67 30: 14 18! 5
Polizeirevier Grimma 175 169 79 42 38! 10
Polizeirevier Leipzig-Nord 201 202 99 44 42! 17
Polizeirevier Leipzig-Sudost 212 208 99! 49 48| 12
Polizeirevier Leipzig-Sudwest 201 215 105! 49 45i 16
Polizeirevier Leipzig-Zentrum 203 209 90! 62 421 15
Polizeirevier Oschatz 67 63 231 16 22i 2
Polizeirevier Torgau 81 78 361 13 26 3
Polizeidirektion Zwickau 1.033 1.076 560 139 331! 46
Polizeirevier Auerbach 112 130 67 26 35! 2
Polizeirevier Glauchau 139 131 68! 23 32 8
Polizeirevier Plauen 167 159 98 22 33i 6
Polizeirevier Werdau 96 107 69! 14 23 1
Polizeirevier Zwickau 144 140 87! 24 26 3


Soll Ist zum Stichtag 01.01.2015

2015 Ist mLG1 wLG1 | mlLG2 wlLG?2
Landeskriminalamt 593 599 155! 27 350! 67
Hochschule der sachsischen P 62 50 3 44 3
Présidium der Bereitschaftspoli] 1.226 1.247 704 192 312; 39
Polizeiverwaltungsamt 123 97 41; 1 52! 3


Soll Ist zum Stichtag 01.04.2015
2015 Ist mLG1 wLG1 | mlLG2 wlLG2
Polizeidirektion Chemnitz 1.673 1.704 821! 298 498! 87
Polizeirevier Annaberg 83 82 36 18 25 3
Polizeirevier Aue 130 132 721 26 31 3
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 191 187 104! 45 33 5
Polizeirevier Chemnitz-Siidwest 157 154 87! 29 31! T
Polizeirevier Débeln 79 83 39 18 22! 4
Polizeirevier Freiberg 121 123 60 28 28! 7
Polizeirevier Marienberg 82 89 46 14 241 5
Polizeirevier Mittweida 99 97 40 28 274 2
Polizeirevier Rochlitz 12 71 38! 17 12 4
Polizeirevier Stollberg 75 78 40! 10 25 3
Polizeidirektion Dresden 2.253 2.258 988! 452 651! 167
Polizeirevier Dresden-Mitte 184 184 84| 41 401 19
Polizeirevier Dresden-Nord 156 162 741 40 351 13
Polizeirevier Dresden-Sid 168 170 70! 51 371 12
Polizeirevier Dresden-West 181 187 89: 51 38! 9
Polizeirevier Dippoldiswalde 137 137 64! 24 391 10
Polizeirevier GroRenhain 56 54 21! 14 161 2
Polizeirevier MeiRen 173 176 78! 42 47! 9
Polizeirevier Pirna 119 119 47! 34 31} 7
Polizeirevier Riesa 101 98 401 28 26! 4
Polizeirevier Sebnitz 60 60 271 14 14! 5
Polizeidirektion Gorlitz 1.242 1.271 588! 235 366 82
Polizeirevier Bautzen 158 161 66! 55 34! 6
Polizeirevier Gérlitz 167 163 80 31 38! 14
Polizeirevier Hoyerswerda 113 113 52! 23 31! 7
Polizeirevier Kamenz 123 142 70! 31 32! 9
Polizeirevier WeilRwasser 69 77 35! 16 21} 5
Polizeirevier Zittau/Oberland 173 190 108! 38 34! 10
Polizeidirektion Leipzig 2.599 2.571 1.159; 481 734! 197
Polizeirevier Borna 164 158 72! 37 36 13
Polizeirevier Delitzsch 80 80 42; 12 23! 3
Polizeirevier Eilenburg 69 68 & 14 18! 5
Polizeirevier Grimma 175 171 82! 42 381 9
Polizeirevier Leipzig-Nord 201 205 103! 45 41! 16
Polizeirevier Leipzig-Siidost 212 214 105 50 47! 12
Polizeirevier Leipzig-Stidwest 201 222 113! 49 45! 15
Polizeirevier Leipzig-Zentrum 203 213 921 65 41i 15
Polizeirevier Oschatz 67 63 23 16 22 2
Polizeirevier Torgau 81 79 37i 13 261 3
Polizeidirektion Zwickau 1.033 1.072 556! 142 329! 45
Polizeirevier Auerbach 112 127 651 25 351 2
Polizeirevier Glauchau 139 129 68! 23 32i 6
Polizeirevier Plauen 167 162 100! 23 33 6
Polizeirevier Werdau 96 106 67! 15 231 1
Polizeirevier Zwickau 144 141 871 25 261 3


Soll Ist zum Stichtag 01.04.2015

2015 Ist mLG1 wLG1 | mLG2 wLG2
Landeskriminalamt 593 594 153 27 348; 66
Hochschule der sichsischen Pq 62 50 3; 44 3
Prasidium der Bereitschaftspolil 1.226 1.264 730; 186 308! 40
Polizeiverwaltungsamt 123 93 40 1 49; 3


Krankenstand Polizeivollzugsdienst/ Angaben in Prozent

Anlage 2 zur LT-Drs. 6/2022

l. Quartal 2015
PD Chemnitz | PD Dresden PD Gérlitz PD Leipzig PD Zwickau LKA PVA BPP PolFH
10,1 9,7 10,6 11,4 9,9 7,8 9,7 6,2 11,0
Il. Quartal 2015
PD Chemnitz | PD Dresden PD Gérlitz PD Leipzig PD Zwickau LKA PVA BPP PolFH
6,9 7.2 8,5 9,5 7,8 3,4 3.3 1,2 7,0

Stand: 1. Juli 2015


Eingeschrinkte Dienstfihigkeit/ Anzahl

Anlage 3 zur LT-Drs. 6/2022

I. Quartal 2015
PD Chemnitz [ PD Dresden PD Gérlitz PD Leipzig PD Zwickau LKA PVA BPP PolFH
m w m w m w m w m w m W m w m w m w
LG1.2] 171 49 173 68 74 20 209 101 110 16 6 1 5 0 16 2 0 0
LG 21 77 8 72 20 30 6 91 26 43 3 12 0 3 0 10 2 2 0
LG22 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0
Il. Quartal 2015
PD Chemnitz | PD Dresden PD Gérlitz PD Leipzig PD Zwickau LKA PVA BPP PolFH
m w m w m w m w m w m w m w m w m w
LG1.2]| 166 47 176 68 75 19 215 82 115 17 6 1 5 0 15 2 0 0
LG21]| 75 7 74 20 31 3 89 21 42 3 13 0 3 0 9 2 3 0
LG22 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0

Stand: 1. Juli 2015


Krankenstand Tarifbeschiftigte/ Angaben in Prozent

Anlage 4 zur LT-Drs. 6/2022

l. Quartal 2015
PD Chemnitz | PD Dresden PD Gorlitz PD Leipzig PD Zwickau LKA PVA BPP PolFH
8,1 11,2 10,0 10,5 g5 10,4 6,3 10,9 6,0
Il. Quartal 2015
PD Chemnitz | PD Dresden PD Goérlitz PD Leipzig PD Zwickau LKA PVA BPP PolFH
58 9,2 52 9.4 6,8 8.7 4.5 4.5 6,0

Stand: 1. Juli 2015
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